ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CẦN THƠ

                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 71/2000/QĐ-UB Cần Thơ, ngày 01 tháng 12 năm 2000

Quyết định của UBND tỉnh cần thơ

Về tổ chức bộ máy thuộc UBND huyện Châu Thành A
 tỉnh Cần Thơ

----------

ủy ban nhân dân tỉnh cần thơ

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân 21 tháng 6 năm 1994;

 Căn cứ Nghị định 64/2000/NĐ-CP ngày 06-11-2000 của Chính phủ về việc điều chỉnh địa

giới hành chính huyện Châu Thành để tái lập huyện Châu Thành A, tỉnh Cần Thơ;

 Căn cứ Quyết định số 66/2000/QĐ-UB ngày 27-10-2000 của UBND tỉnh Cần Thơ về việc

sắp xếp tổ chức bộ máy thuộc UBND thành phố Cần Thơ, thị xã Vị Thanh và các huyện trong tỉnh

Cần Thơ;

 Xét đề nghị của Trưởng ban Ban tổ chức chính quyền tỉnh,

Quyết định:

 Điều 1. Nay thành lập tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn phòng và tương đương,

các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện Châu Thành A tỉnh Cần Thơ, cụ thể như sau:

 1. Các phòng chuyên môn và tương đương (cơ quan quản lý Nhà nước) thực hiện theo

Quyết định số 66/2000/QĐ-UB ngày 27-10-2000 của UBND tỉnh Cần Thơ về việc sắp xếp tổ chức

bộ máy thuộc UBND thành phố Cần Thơ, thị xã Vị Thanh và các huyện trong tỉnh Cần Thơ;

 2. Các đơn vị sự nghiệp với tên gọi và số lượng ghi trong bảng phụ lục kèm theo Quyết

định này, được phép mở tài khoản và sử dụng con dấu riêng.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ quan chuyên môn và các đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND huyện Châu Thành A, thực hiện đúng theo quy định của Luật Tổ chức Hội

đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ở mỗi cấp và các văn bản của cơ quan Nhà nước cấp trên.

 Điều 3. Chủ tịch UBND huyện Châu Thành A có nhiệm vụ:

 - Ban hành Quyết định bổ nhiệm Trưởng, phó phòng và tương đương các cơ quan chuyên

môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện theo phân cấp quản lý cán bộ, công chức của UBND

tỉnh.

 - Căn cứ vào chỉ tiêu biên chế quản lý hành chính Nhà nước và sự nghiệp được UBND

tỉnh giao cho huyện Châu Thành A hàng năm, phối hợp cùng với Trưởng Ban Tổ chức chính

quyền tỉnh sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức các phòng và tương đương,  các đơn vị sự nghiệp

theo tiêu chuẩn chức danh công chức Nhà nước quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức chính quyền

tỉnh, các Giám đốc Sở, Thủ trưởng Ban, Ngành  tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Châu Thành A, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Tm. ủy ban nhân dân tỉnh cần thơ

 Kt. Chủ tịch
 Phó chủ tịch
 Nguyễn Phong Quang